
Soziale 
Angebote 
in Steinfurt und Umgebung

Nehmen Sie gerne direkten Kontakt zu den 
Mitarbeitern der Einrichtung auf.

Ihre
medicoos-Praxen
www.medicoos.de

Caritasverband e.V. Steinfurt
Kirchplatz 8, 48565 Steinfurt

Mobilé e.V.
Johanniterstraße 48, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-7366
Mail: info@mobile-steinfurt.de

Kreis Steinfurt
Tecklenburger Straße 10, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-692830

Evangelischer Kirchenkreis, Kreis Steinfurt
Pfarrerin Miriam Seidel
Tel.: 05481-9979626
Mail: miriam.seidel@kk-ekvw.de

Caritasverband e.V. Steinfurt
Emsdetter Straße 22, 48565 Steinfurt
Tel.: 02552-70610

Diakonie WesT e.V. Steinfurt
Marie Preising 			 
Bohlenstiege 34, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-14443
Mail: marie.preising@diakonie-west.de

Auflage 11/2024

Pflege und Leben im Alter und/oder 
mit Handicap

Tagesstrukturierung und Unterstützung

Psychische & psychosoziale Probleme
Sozialpsychiatrischer Dienst

(Notfall-)Seelsorge und Beratung

Suchtberatung

Schuldnerberatung

Kreis Steinfurt
Tecklenburger Str. 10, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-69-1657

Caritasverband e.V. Steinfurt
Mail: pflegeberatung@caritas-steinfurt.de
Martina Erwig-Kaul, Tel.: 02505-9391010
Maria Plotz, Tel.: 0151-72886174

Pflegeberatung (u.a. Pflegegrad & Schulungen) Kreis Steinfurt
www.psychosoziales-adressbuch.de

    Im Notfall:
24h-Notfalltelefon vom LWL: 05481-120

Sozialpsychiatrisches Adressbuch

Caritasverband e.V. Steinfurt
Liedekerkerstr. 50, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-4989

Cathamed Pflege
Münsterstr. 52, 48565 Steinfurt
Tel.: 02552-93860

Demenzberatung 

Amt für Soziales und Pflege (Kreisverwaltung)
Tecklenburger Straße 10, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551 691605
Mail: sozialesundpflege@kreis-steinfurt.de

Seniorenbeirat - Stadt Steinfurt
Frau Wolff
Tel.: 02552-925 334
Mail: wolff@stadt-steinfurt.de

Senioren

Pflegestützpunkt Steinfurt
im Hause der AOK NordWest
Alexander-König-Str. 17, 48565 Steinfurt
Tel.: 0800-2655 508278

Allgemeine Beratung (kassenunabhängig)



DRK Sozialstation
Marina Hesseling  
Europaring 3, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-9199107
Mail: marina.hesseling@drk-kv-steinfurt.de

Diakonie WesT e.V.
Sonja Havers   
Bohlenstiege 34, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-1440 
Mail: sonja.havers@diakonie-west.de

Diakonie WesT e.V. Steinfurt
Wasserstraße 32
48565 Steinfurt
Tel.: 02551-86370
Mail: eb@diakonie-west.de

Caritasverband e.V. Steinfurt
Tecklenburger Straße 38, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-7047200
Mail: fud@caritas-steinfurt.de

Evangelischer Kirchenkreis
Bohlenstiege 34, 48565 Steinfurt
Pfarrer Dirk Heckmann
Tel.: 0151-59901294
Mail: dirk.heckmann@ekw.de
Dr. Esther Brünenberg-Bußwolder
Tel.: 02551-14416
Mail: esther.bruenenberg@ekw.de

Caritasverband e.V. Steinfurt
Für Burgsteinfurt, Metelen, Nordwalde:
Tel.: 02552-7024913
Mail: judith.enck@caritas-steinfurt.de
Für Borghorst, Laer, Horstmar:
Tel.: 02552-7024914
Mail: maren.keller@caritas-steinfurt.de
Für Ochtrup, Altenberge:
Tel.: 02552-7024917
Mail: tanja.schlueter@caritas-steinfurt.de

Evangelischer Kirchenkreis
Pfarrerin Heike Bergmann 
Bohlenstiege 34, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-144-14
Mail: heike.bergmann@web.de

Caritasverband e.V. Steinfurt 
Timo Krasemann
Münsterstraße 1, 48565 Steinfurt
Tel.: 02552-9978579
Mail: timo.krasemann@caritas-steinfurt.de

Evangelischer Kirchenkreis
Bohlenstiege 34, 48565 Steinfurt
Thomas Flachsland, Tel.: 0175-5980450
Mail: thomas.fl achsland@ekvw.de
Lee-Chai Stramka, Tel.: 0175-7778763
Mail: leechai.stramka@ekvw.de

Diakonie WesT e.V. Steinfurt
Wasserstraße 32
48565 Steinfurt
Tel.: 02551-86370

SKBS - Schwangerschaftskonfl iktberatungsstelle
Kreishaus Steinfurt 
Tecklenburger Str. 10, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-692830
konfl iktberatung@kreis-steinfurt.de

Caritasverband e.V. Steinfurt
Gabriele Thomauske-Mehlis 
Lechtestraße 3, 48565 Steinfurt
Tel.: 02552-70221-0/-11
Mail: info.fruehfoerderung@caritas-steinfurt.de

Allgemeine Sozialberatung
Sozialberatungsstellen

Familienberatung
Familienberatungsstelle für Eltern,
Jugendliche und Kinder

Familienunterstützender Dienst

Beratung bei Trennung und Scheidung

Erwachsenen- und Familienbildung

Frauenarbeit

Männerberatung

Jugendarbeit

Schwangerschaft und Frühe Hilfen
Beratungsstelle Schwangeren-
und Schwangerschaftskonfl iktberatung 

Frühförder- und Beratungsstelle

Steinfurter Tafel - Katholische Kirchengemeinde
Bahnhofstraße 20, 48565 Steinfurt
Tel.: 0151-55477875
Mail: tafel.steinfurt@gmx.de

Arbeits- und Wohnungslosigkeit

Caritasverband e.V. Steinfurt
Ruth Veltrup
Tel.: 0151-44042603
Mail: ruth.veltrup@caritas-steinfurt.de

Migrationsberatung

Evangelischer Kirchenkreis
Tobias Bendfeld
Wasserstraße 32, 48565 Steinfurt
Tel.: 02551-8637-0
Mail: bendfeld@diakonie-west.de

Hilfe bei Gewalt
Umgang mit sexualisierter Gewalt


